

نمایش ترامپ



ترامپ: انگلیسی‌ها کشورشان را پس گرفتند



واکنش نامزد پیشرو جمهوری خواهان در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا نیز به همه‌پرسی انگلیس جالب بود. دونالد ترامپ که هنگام همه‌پرسی خود در اسکاتلند به سر می‌برد روز جمعه اعلام کرد: «مردم انگلیس با رأی به خروج از اتحادیه اروپا، کنترل کشورشان را دوباره به دست خود گرفتند و این اتفاق ارزشمندی است. همانطور که قبلا نیز گفته بودم این اتفاق افتاد و این اتفاق بزرگی است». او هم مثل همتای فرانسوی‌اش لوپن، به هموطنانش توصیه کرد راه انگلیسی‌ها را در شرکت در همه‌پرسی دنبال کنند اما اشاره‌ای نکرد آمریکایی‌ها باید از کدام پیمان یا اتحادیه قاره یا جهانی خارج شوند.

ترامپ تارنمای «هیلازی متقلب» را راه انداخت

نامزد جمهوری خواهان در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا در اقدامی تلاقی جویانه نسبت به تبلیغات وسیع رسانه‌ای و سیاسی همتای دموکراتش علیه او، دست به یک افشاکری متفاوت زد. دونالد ترامپ پنجشنبه گذشته تارنمایی را با عنوان «۱۰ فریبکاری افسانه‌ای کلینتون» راه‌اندازی کرد که در حقیقت قرار است به جای تبلیغات رسانه‌ای رسمی همانند آنچه هیلازی کلینتون به شکل وسیع به آن دسترسی دارد با روش تئوری توطئه و دست‌گامه مردمی شایعه، به جنگ رقیب برود. آدرس تارنمای جدید LyngCrookedHillary.com است که آن را می‌توان «هیلازی دروغگو و متقلب» ترجمه کرد. این پایگاه مجازی به رنگ‌های چشمگیر و درخشان سرخ و سیاه است و در مرکز صفحه اول آن عکس هیلازی کلینتون دیده می‌شود.



همچنین در صفحه اصلی دکمه‌هایی برای مشترک شدن جهت دریافت اخبار ترامپ و همچنین ارسال کمک‌های مالی برای وی وجود دارد. هنوز واکنش کلینتون نسبت به سایت جدید ترامپ مشخص نیست. فعلا فقط یک ویدئو درباره رویدادهای سال ۲۰۱۲ در شهر بتلاری لیبی وجود دارد که طی آن نحوه چند شهروند آمریکا از جمله سفیر در نتیجه حمله به سفارت ایالات متحده کشته شدند. هیلازی کلینتون در آن زمان سمت وزارت خارجه را عهده‌دار بود و حالا ترامپ وی را به دروغ گفتن به خویشاوندان کشته‌شدگان درباره دلیل حمله به سفارت آمریکا در لیبی متهم می‌کند.

آمریکا

مخالفت پنتاگون

با قطع اینترنت داعش

وزارت دفاع آمریکا با قطع اینترنت داعش در شهرهای الرقه سوریه و موصل عراق مخالفت کرد. توماس اتکین، معاون وزیر دفاع آمریکا در امور امنیت ملی، در جلسه کنفرانس مدعی شد: جلوگیری از دسترسی تروریست‌ها به اینترنت مهم است، اما نباید شیوه‌ها برای دستیابی به این هدف، فاش شود. اتکین با این حال در اظهاراتی متناقض ادعا کرد که قطع نکردن اینترنت الرقه و موصل، به منظور حفظ حقوق شهروندان عراقی و سوری که در این مناطق ساکن هستند، صورت می‌گیرد!

اعلام آمادگی پیونگ‌یانگ

برای حمله به آمریکا

رهبر کره‌شمالی پس از نظارت بر آزمایش پرتاب یک موشک استراتژیک بالستیک گفت: کشورش به توانایی حمله به منافع آمریکا در اقیانوس آرام دست یافته است. این در حالی است که مقامات نظامی واشنگتن و ستول می‌گویند، آزمایش اخیر، پرتاب ۲ موشک میان‌برد بوده که پرتاب یکی از آنها هم با شکست روبه‌رو شده است. این مقامات همچنین می‌گویند، در پرتاب دوم موشک مذکور پس از سقوط در دریا به ۴۰ کیلومتری زاین رسیده است.

رأی بریتانیایی‌ها به جدایی از اتحادیه اروپا شوک فرو برد

شورش جزیره



خود را اعلام کند. در همین راستا بی‌بی‌سی، بنگاه خبر پراکتی سلطنتی انگلیس برای نخستین‌بار در تاریخ فعالیت خود از عبارت «کمتر از پادشاهی متحد» برای بریتانیا استفاده کرد.

شوک اقتصادی: بحران رکود جهانی

رای مردم انگلیس، موجب آغاز فرآیند حداقل ۲ ساله جدایی بریتانیا از اتحادیه اروپا خواهد شد و خبر پراکتی سلطنتی انگلیس برای نخستین‌بار در تاریخ فعالیت خود از عبارت «کمتر از پادشاهی متحد» برای بریتانیا استفاده کرد. فلی حزب ملی اسکاتلند نیز برگزاری همه‌پرسی جدید استقلال اسکاتلند را بسیار محتمل دانست و گفت این حزب برای برگزاری آن فشار خواهد آورد. نتایج همه‌پرسی روز پنجشنبه بریتانیا نشان می‌دهد ۶۲ درصد از مردم اسکاتلند مایلند در اتحادیه اروپا باقی بمانند و ۳۸ درصد رأی به خروج از این اتحادیه دادند، در حالی که ۵۲ درصد از انگلیسی‌ها رأی به خروج از اتحادیه اروپا دادند و ۴۸ درصد به ماندن رأی دادند. این اختلاف دیدگاه شامل مردم ولز و ایرلندشمالی هم می‌شود. اکثر ساکنان این ۲ کشور عضو بریتانیا نیز به ماندن در اتحادیه رأی دادند. در همین حال حزب جمهوری خواه ایرلند موسوم به شین‌فن نیز اعلام کرده است باید به ایرلند شمالی اجازه داده شود درباره اتحاد با جمهوری ایرلند رأی

ادامه از صفحه اول
شوک فروپاشی: جدایی اسکاتلند و ایرلندشمالی

برگزیت اما بر آینده پادشاهی بریتانیا هم تأثیری عمیق می‌گذارد و همانطور که انتظار می‌رفت روند فروپاشی آن را تسریع می‌کند. حال مقامات اسکاتلند و ایرلندشمالی از ترس منزوی شدن در دل یک جامعه انگلیسی با صدای بلند به جدایی از بریتانیا می‌اندیشند. دیروز نیکولا استرجن، وزیر اول اسکاتلند، رأی جدایی بریتانیا از اتحادیه اروپا را چیزی شبیه فاجعه توصیف کرد و گفت: «گزینه برگزاری دومین همه‌پرسی (دوباره استقلال اسکاتلند) باید روی میز باشد و روی میز هست». به گفته او، پارلمان اسکاتلند باید زمینه قانونی لازم را برای برگزاری همه‌پرسی دوم استقلال اسکاتلند از بریتانیا فراهم کند. الکس سموند، سلف استرجن و رهبر فلی حزب ملی اسکاتلند نیز برگزاری همه‌پرسی جدید استقلال اسکاتلند را بسیار محتمل دانست و گفت این حزب برای برگزاری آن فشار خواهد آورد. نتایج همه‌پرسی روز پنجشنبه بریتانیا نشان می‌دهد ۶۲ درصد از مردم اسکاتلند مایلند در اتحادیه اروپا باقی بمانند و ۳۸ درصد رأی به خروج از این اتحادیه دادند، در حالی که ۵۲ درصد از انگلیسی‌ها رأی به خروج از اتحادیه اروپا دادند و ۴۸ درصد به ماندن رأی دادند. این اختلاف دیدگاه شامل مردم ولز و ایرلندشمالی هم می‌شود. اکثر ساکنان این ۲ کشور عضو بریتانیا نیز به ماندن در اتحادیه رأی دادند. در همین حال حزب جمهوری خواه ایرلند موسوم به شین‌فن نیز اعلام کرده است باید به ایرلند شمالی اجازه داده شود درباره اتحاد با جمهوری ایرلند رأی

اعلام نتایج نهایی همه‌پرسی، روز پنجشنبه در انگلیس بسیاری را در بهت و حیرت فرو برد و رهبران و مقامات جهان را به واکنش واداشت. فیلیپ هلموند، وزیر خارجه انگلیس در واکنش به نتیجه همه‌پرسی، خروج انگلیس از اتحادیه اروپایی را «بهت‌آور و ناامیدکننده» خواند و گفت، دیوید کامرون، نخست‌وزیر انگلیس به فعالیت خود در این سمت همچنان ادامه خواهد داد. وزیر خارجه انگلیس با بیان اینکه خروج این کشور از اتحادیه اروپایی «اراحت‌کننده» است، گفت اسما اروپا باقی می‌ماند. وی تأکید کرد اقتصاد انگلیس با چالش‌های بزرگی مواجه خواهد شد. با این حال نایجل فرایج، رهبر حزب استقلال انگلیس با خوشحالی فراوان گفت: اتحادیه اروپایی در حال مردن است و من امیدوارم که ما نخستین آجر از دیوار اتحادیه اروپایی برداشته‌ایم. عجیب آنکه رهبر اپوزیسیون دولت انگلیس با وجود آنکه خود مخالف خروج از اتحادیه بود بلافاصله از لزوم تغییرات وسیع در سیاست‌های وست‌مینستر مطابق با خواست مردم سخن گفت. جرمی کوبین، رهبر حزب کارگر انگلیس اعلام کرد مردم بریتانیا رأی به خروج از اتحادیه اروپا دادند، زیرا از رفتار دولت‌های پیاپی خشمگین بودند. او گفت: «بسیاری از مردم با کاهش بودجه و با نابامانی اقتصادی روبه‌رو شده‌اند و از نحوه رفتار با آنان خشمگین هستند؛ دولت‌های پیاپی به آنها خیانت کرده و آنها را به حاشیه و مناطق بسیار فقیر رانده‌اند». همچنین الکس سالموند وزیر اول پیشین اسکاتلند و نماینده فعلی پارلمان انگلیس که به عنوان نماد کمپین استقلال اسکاتلند از انگلیس شناخته می‌شود اعلام کرد که کامرون باید امروز استعفا کند.

واکنش‌های اروپایی

می‌توان واکنش اروپا به جدایی بریتانیا را در تناقض رویکرد ۲ سیاستمدار زن کاریزماتیک آلمان و فرانسه خلاصه کرد. در حالی که انگلار مرکل صدراعظم آلمان با عصبانیت به اروپایی‌ها هشدار داد از خروج انگلیسی‌ها از اتحادیه به عنوان یک اشتباه درس بگیرند، مارین لوپن، رهبر جبهه ملی فرانسه، هموطنانش را به

بخت جهانی از نتیجه همه‌پرسی بریتانیا

اتحادیه اروپایی در حال مرگ است



یازل

حمله تروریستی به سینمایی در آلمان

تیراندازی در یک مجتمع سینمایی در شهر ویرنه‌ایم در غرب آلمان با کشته شدن فرد مهاجم پایان یافت. براساس گزارش‌ها یک فرد ناشناس که نقاب به صورت داشت، در یک سالن سینما در شهر ویرنه‌ایم شروع به تیراندازی کرد. نیروهای ویژه پلیس بلافاصله به محل حادثه اعزام شدند و اطراف سینما در محاصره کامل نیروهای پلیس قرار گرفت. شهر ویرنه‌ایم در ایالت هسن در غرب آلمان واقع شده است. برخی گزارش‌ها از زخمی شدن ۵۰ تا ۵۰ نفر در این حمله مسلحانه خبر داده بودند. به گفته پلیس آلمان، هنوز هویت این شخص یا انگیزه وی از این حمله مشخص نشده است.

حضور در یک همه‌پرسی مشابه دعوت کرد. این سیاستمدار مخالف حضور فرانسه در اتحادیه اروپا در صفحه توییتش نوشت: «پیروزی آزادی همانطور که طی سال‌های طولانی در خواست کرده‌ام ما باید چنین همه‌پرسی‌هایی را در فرانسه و دیگر کشورهای عضو اتحادیه اروپا برگزار کنیم». رهبران بروکسل روز گذشته در نخستین واکنش رسمی به لندن در پی پیروزی بریگزیت، بیانیه‌ای خطاب به کامرون صادر کردند که در آن رؤسای مشترک اتحادیه اروپایی از دولت بریتانیا خواستند طبق قانون هر چه سریع‌تر به خواست مردم کشورش ترتیب اثر دهد، هر چند عواقب آن را در دناک توصیف کردند. مرکل با لحنی

باشد». زیگمار گابریل، معاون صدراعظم و وزیر اقتصاد آلمان رای مردم بریتانیا به خروج از اتحادیه اروپایی را «روز بدی برای اروپا» خوانده است. ویکتور اوربان، نخست‌وزیر مجارستان گفت همه‌پرسی انگلیس نشان داد بروکسل باید به صدای مردم گوش دهد و به موضوعات کلیدی نظیر بحران پناهجویان پاسخ‌ی مناسب دهد. وی تصریح کرد: «بروکسل باید به صدای مردم گوش فرا دهد؛ این بزرگ‌ترین درس از این تصمیم است». ژان مارک ارو، وزیر خارجه فرانسه روز جمعه پس از اعلام نتایج همه‌پرسی انگلیس گفت وی «برای انگلیس ناراحت» است. وی افزود: «اروپا ادامه خواهد داشت اما باید واکنش نشان دهد و اعتماد را در میان مردمش بازیابد. این موضوعی اضطرابی است». وی‌تولد واشیچکوفسکی، وزیر خارجه لهستان روز جمعه گفت رای مردم بریتانیا خبر بدی برای اروپا و برای لهستان بود و این نشانه‌ای برای لزوم تغییر در اتحادیه اروپایی به شمار می‌آید. موسسه اعتبارسنجی استاندارد اند پورز روز جمعه اعلام کرد در پی خروج انگلیس از اتحادیه اروپایی، رتبه اعتباری «AAA» برای این کشور حفظ نخواهد شد. موریتز کامران، رئیس اعتباری این موسسه گفت: «فکر می‌کنیم که در این شرایط رتبه اعتباری AAA غیر قابل دفاع است». مارتین شولتز از پارلمان اروپایی گفت: «انگلیس تصمیم گرفته است تا راه خود را برود. انتظار دارم مذاکرات درباره خروج به سرعت آغاز شود. نمی‌خواهم اروپا تجربه مشابهی را تکرار کند». یوهانسولاف سوبوتکا، نخست‌وزیر جمهوری چک گفته است اتحادیه اروپایی باید هر چه سریع‌تر تغییرات را آغاز کند تا از شهروندانش حمایت کند و وی گفته است مردم انگلیس به معنای پایان اتحادیه اروپایی نیست و این اتحادیه باید با موضوع خروج بریتانیا «سریعا و منطقی» برخورد کند. همچنین لامبرتو زانی، دبیر کل سازمان امنیت و همکاری اروپا نیز گفت: پیروزی کمپین خروج از اتحادیه در انگلیس نشان داد رهبران سیاسی واکنش مردم به جهان به سرعت در حال تغییر را دست‌کم می‌گیرند.

برویدند. این افراد از اهالی روستاهای قمر کلین، قبه الشیخ، عرب ویران، کعبیه، سوسننابا، شبیران، تل بطال، کاکولی و شهر ک السلیه هستند. داعش برخی از این افراد را به زندان شهرک کردنشین قیابین در شرق حلب انتقال داده و از برخی دیگر برای حفر خندق در شهر منبج در نوار مرزی ترکیه و از برخی به عنوان سپر انسانی استفاده کرده است.

چهار گوشه



توهین بن سلمان به بان کی‌مون

محمدبن سلمان، جانشین ولیعهد و وزیر دفاع عربستان، بان کی‌مون را ۴۵ دقیقه برای دیدار رسمی روز چهارشنبه منتظر گذاشت که در عرف دیپلماتیک توهین به دبیرکل سازمان ملل تلقی می‌شود. سلمان پیش از این دیدار گفت که از بان کی‌مون به خاطر قراردادن موقت ائتلاف سعودی در فهرست سیاه به خاطر کشتن کودکان در بحرین، خشمگین نیست. یکی از دیپلمات‌های سازمان ملل گفت، معلوم نیست در دیدار بان کی‌مون و سلمان چه مسائلی مطرح شده است.

اقامه دعوی دمشق علیه اردوغان

وزارت دادگستری سوریه پنجشنبه از اقامه دعوی در دمشق علیه رئیس‌جمهوری ترکیه به اتهام آسیب‌زدن عمومی سوریه خبر داد. این وزارت افزود: اداره دعاوی دولتی علیه شخص رجب طیب اردوغان به عنوان ریاست‌جمهوری و نیز نخست‌وزیر و وزیر دارایی ترکیه به‌عنوان مسؤولان دست‌انکار در این قضیه اقدام به اقامه دعوی کرده است. این دعوی حقوقی در پی سرقت ۳۷ فقره تاسیسات و کارگاه در حلب به ارزش ۵ میلیارد و ۲۹۵ میلیارد دلار تنظیم شده است.

مسموم شدن آب فلسطینیان تأیید شد

محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطینی تأیید کرده است که خاکام‌های اسرائیلی خواستار مسموم کردن آب فلسطینیان بوده‌اند. عباس روز پنجشنبه در سخنانی در پارلمان اروپایی، اسرائیل را به ارتکاب اقداماتی علیه فلسطینیان و به بن‌بست کشاندن مذاکرات صلح متهم کرد. این در حالی است که مقام‌های اسرائیلی هنوز درباره اظهارات عباس اظهار نظری نکرده‌اند «خاکام شلومو ملمدیر رئیس شورای خاکام‌ها در شهرک‌های کرانه باختری» پیشنهاد داده است تا به شهرک‌کنشینان صهیونیست اجازه مسموم کردن آب فلسطینیان داده شود.

داعش ۹۰۰ نفر را در حلب ربود

گروه موسوم به «یدهبان حقوق بشر سوریه» گزارش داد، اعضای داعش ۹۰۰ تن از اهالی شهر کردنشین الباب را در شمال شرق استان حلب در شمال سوریه ربودند. این افراد از اهالی روستاهای قمر کلین، قبه الشیخ، عرب ویران، کعبیه، سوسننابا، شبیران، تل بطال، کاکولی و شهر ک السلیه هستند. داعش برخی از این افراد را به زندان شهرک کردنشین قیابین در شرق حلب انتقال داده و از برخی دیگر برای حفر خندق در شهر منبج در نوار مرزی ترکیه و از برخی به عنوان سپر انسانی استفاده کرده است.

۱۰۰ کشته در ورزش تندباد در چین

ورزش تندباد در مناطق شرقی چین تلفات جانی و خسارات زیادی به همراه داشته است. براساس گزارش منابع امدادرسان چین، نزدیک به ۱۰۰ نفر در جریان ورزش این تندباد کشته و بیش از ۸۰۰ تن دیگر زخمی شده‌اند. براساس گزارش خبرگزاری رسمی چین، شینخواه، ورزش تندباد با سرعت ۱۲۵ کیلومتر در ساعت در شرق چینجنگ در استان جیانگ سو واقع در شرق چین به روستاهای اطراف این شهر خسارات زیادی وارد کرده است.

امضای توافقنامه تاریخی صلح در کلمبیا

دولت کلمبیا و شورشیان چپ‌گرای فارک، پنجشنبه با امضای یک توافقنامه تاریخی آتش‌بس به پایان طولانی‌ترین جنگ چریکی در جهان طی حدود نیم قرن گذشته نزدیک شدند. این توافقنامه که پس از ۳ سال مذاکرات صلح در کوبا حاصل شد باعث جشن و سرور و ریختن اشک شادی مردم در پایتخت کلمبیا شد.

ترور مداحان شیعه در پاکستان

پنجشنبه‌شب ساعتی پس از آنکه گروهی از افراد مسلح ناشناس صابری، قوالی‌خوان و مدیحه‌سرای معروف اهل سنت پاکستان، وی را به قتل رساندند، حمله تروریستی دیگری برای کشتن فرحان علی وارث، مداح اهل بیت(ع) در همان شهر نافرجام ماند. سید شجاعت رضوی که به نام فرحان علی وارث مشهور است از مداحان پرآوازه شیعیان این کشور به شمار می‌رود. فرحان علی وارث از روزهای اول ماه رمضان در کنار امجد صابری، برنامه‌های مذهبی اجرا می‌کرد.

ابراز ناراحتی آیت‌الله سیستانی از سلب تابعیت شیخ عیسی قاسم

بحرین شیعیان را تهدید به سرکوب کرد

این نامه، از بان کی‌مون خواست تا با دخالت خود مانع تعرض به شیخ عیسی قاسم شود و تصمیم لغو تابعیت ایشان را ملغی کند. دادگاهی در بحرین چند روز پیش با صدور حکمی، تابعیت آیت‌الله شیخ عیسی قاسم، رهبر شیعیان بحرین را سلب کرد؛



اقدامی که به از سرگیری تظاهرات‌های اعتراض‌آمیز و سر دادن شعار اسقاط نظام در این کشور منجر شده است. هم‌زمان، منابع منطقه‌ای پنجشنبه گزارش دادند مقامات امنیتی بحرین تعدادی از مسؤولان حسینی‌ها را احضار کرده و تهدید کردند چنانچه هیات‌های عذارای راه بیندازند که دارای گرایش‌های سیاسی باشد، آنان را هدف قرار می‌دهند. برپایه این گزارش، مقامات امنیتی بحرین گفتند تهدید آنان جدی است و در صورت هرگونه تخطی از دستورات، رئیس‌ان هیات‌های عذارای بازداشت می‌شوند.

گروه بین‌الملل: آیت‌الله علی سیستانی، مرجع عالیقدر شیعیان عراق در تماس تلفنی با آیت‌الله شیخ عیسی قاسم، مرجع بحرینی با اطمینان از سلامت ایشان، گفت: جایگاه شما در قلب‌ها است و آنچه اتفاق افتاد به شما ضرری وارد نمی‌کند. اشاره آیت‌الله سیستانی به اقدام اخیر رژیم بحرین در لغو تابعیت شیخ عیسی قاسم بود. آیت‌الله سیستانی در این مکالمه تلفنی از تلاش‌های شیخ عیسی قاسم در دفاع از حقوق مردم بحرین با روش مسالمت‌آمیز تقدیر کرد و با دعا برای سلامتی «آیت‌الله قاسم و مومنین بحرین» افزود هر چه در توان دارد برای این موضوع و دفاع از وی انجام خواهد داد. هم‌زمان، حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحمد رضامیستانی فرزند حضرت آیت‌الله سیستانی در پیامی به بان کی‌مون، دبیر کل سازمان ملل ناراحتی پدر خود از اقدامات آل خلیفه را به وی ابلاغ کرد و وی

نیروهای سعودی افطار شیعیان را خونین کردند

شهادت یک شهروند شیعه در العوامیه

این نخستین‌باری نیست که نیروهای سعودی مثل گروه‌های تروریستی به یک محله یورش می‌برند. در این بین اگر کسی به شهادت رسید، وی را متهم و تحت تعقیب معرفی می‌کنند و اگر شکست بخورند، نوعی رنگ و لعاب حماسی خیالی به حملات خود داده مدعی می‌شوند به انبار سلاح حمله کرده‌اند. ساکنان استان شرقیه از فوریه ۲۰۱۱ با برپایی تظاهرات خواستار اجرای اصلاحات، آزادی بیان، آزادی زندانیان سیاسی و پایان یافتن تبعیض گسترده علیه شیعیان این منطقه هستند. نیروهای امنیتی سعودی با سرکوب این اعتراضات، تاکنون چندین نفر را به شهادت رسانده یا دستگیر کرده‌اند. نهادهای بین‌المللی حقوق بشر از جمله غصو بین‌الملل، عربستان سعودی را به علت داشتن سابقه سیاه در زمینه حقوق بشر و اتخاذ سیاست‌های سرکوبگرانه در قبال مخالفان سیاسی به باد انتقاد گرفته‌اند.

